Yaptığı bu araştırmada Arap yazı tarihi ile ilgili bazı bilgiler aktarır ve Arap yazısının şu ana kadar hep aynı şekilde yazılmadığını, birçok defa değişikliğe maruz kaldığını ve zaman içinde bir dönüşüm geçirerek türlü şekillere girdiğini ifade eder. Dördüncü asırda yaşamış büyük hattat ve aynı zamanda Abbasi veziri olan İbn Mukle'nin (ö. 328/940) kûff hattına dayanarak nesih hattını oluşturduğunu, daha sonra gelen

<sup>25</sup> Ahundzade'nin ilk layihasında bu şart yoktu, bilhassa Melkum Han'ın etkisiyle daha sonraki alfabe layihalarında bu şartı da ileri sürmüştür. Bk. *Eserleri*, III, 182.

<sup>26</sup> Ahundzade, *Eserleri*, III, 17.

<sup>27</sup> Ahundzade, *Eserleri*, II, 248, 250.

<sup>28</sup> Ahundzade, *Eserleri*, III, 17-18.

İbnü'l-Bevvâb'ın (ö. 413/1022) ise bu hattı daha da geliştirdiğini söyler. Ahundzade'ye göre "Kûfi hat, İslamiyet'ten önce de Araplarda, Kureyş kavmi arasında yaygın idi ve Kur'an nazil oldukça bu hat ile yazılmaktaydı. Dolayısıyla kûfi hat Allah tarafından gönderilmiş (tevfikî) bir hat değildir.